教授会議事要旨

開催日時 平成２１年５月１４日 １４：３０～１７：１４

開催場所 文学部大会議室

出席者数 ７４名

欠席者数 ５名（うち海外渡航者０名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 江川研究科長(４．２４～５．１３)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．文学環境論講座教授選考について（継続）

２．平成２１年度の教員人事についての申し合わせについて

３．教員採用順位（案）について

４．国文学・東洋文学講座教授選考委員会委員の選出について

５．西洋文学・語学講座教授選考委員会委員の選出について

６．芸術学講座教授選考委員会委員の選出について

７．人文地理学講座教授選考委員会委員の選出について

８．日本学講座准教授選考委員会委員の選出について

９．河村 好光（かわむら よしみつ）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出

について

10．浅野 敏彦（あさの としひこ）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

11．平成２２年度修士課程学生募集要項について

12．平成２２年度修士課程外国人留学生募集要項について

13．平成２２年度修士課程学生募集要項（社会人特別選抜試験）について

14．平成２２年度博士前期課程学生募集要項について

15．平成２２年度博士前期課程外国人留学生募集要項について

16．平成２２年度博士前期課程学生募集要項（社会人特別選抜試験）について

17．平成２２年度博士後期課程学生募集要項について

18．平成２２年度博士後期課程外国人留学生募集要項について

19．平成２２年度博士後期課程学生募集要項（社会人特別選抜試験）について

20．平成２１年度大学院学生の指導教員について

21．平成２１年度エラスムス・ムンドゥスによる特別聴講学生の受入れについて

22．部局分散短期留学生（研究科：特別聴講学生・特別研究学生）の受入れについて

23．大阪大学招へい研究員の受入れについて

24．内規「転部について」の一部改正について

25．平成２１年度私費外国人留学生（研究生）入学試験日程について

26．平成２１年度交流協定に基づく特別聴講学生の派遣について

27．その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）留学生センター教授会 （ ４．２４）

（２）国際交流委員会 （ ４．２８）

（３）情報化推進連絡会 （ ４．３０）

（４）中之島講座運営委員会 （ ４．３０）

（５）図書館委員会 （ ５． ８）

（６）学生生活委員会 （ ５．１３）

（７）その他

２．部 内

（１）拡大総務委員会 （ ４．２３）

総務委員会 （ ５． ７）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２１年５月１４日開催分）

② 海外渡航

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

３．学生の異動について

４．その他

以 上

教授会議事要旨

開催日時 平成２１年５月２８日 １４：３０～１５：３７

開催場所 文学部大会議室

出席者数 ７０名

欠席者数 ９名（うち海外渡航者１名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 江川研究科長(５．１４～５．２８)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．王 妙発（おう みょうはつ）提出学位申請論文（論文博士）の受理の可否について

２．浅野 敏彦（あさの としひこ）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

（継続）

３．特別研究学生の受入について

４．文学研究科サバティカル制度に関する申し合わせの一部改正（案）について

５．その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）留学生センター教授会 （ ５．１５）

（２）大学教育実践センター会議 （ ５．１５）

（３）豊中地区部局長会議 （ ５．１８）

（４）教育研究評議会 （ ５．２０）

（５）部局長会議 （ ５．２０）

（追 加）産学官連携問題委員会 （ ５．２０）

（６）発明委員会 （ ５．２０）

（７）保健センター運営委員会 （ ５．２０）

（８）保健センター運営委員会専門委員会 （ ５．２０）

（９）留学生センター教授会 （ ５．２２）

（10）国際交流委員会 （ ５．２６）

（11）情報化推進連絡会 （ ５．２８）

（12）その他

２．部 内

（１）総務委員会 （ ５．２１）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２１年５月２８日開催分）

② 海外渡航

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

３．その他

以 上